健第０３０４０００２号

令和 ３年 ３月 ４日

 関係医療機関 管理者 様

                       和歌山県福祉保健部健康推進課長

（ 公 印 省 略 ）

和歌山県遺伝子検査機器導入事業補助金に係る交付申請書の提出について

 平素は本県の医療行政に御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 このたび、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止及び救急医療体制の維持を目的

として、遺伝子検査機器の導入を支援する標記事業を実施することとなりました。

つきましては、別添調査票により実施見込みについて御回答いただくとともに、本事

業の活用を希望される場合は、別添要綱の内容をご確認の上、下記申請書類の提出をお

願いします。

記

１ 交付申請について

  令和２年度又は令和３年度において、標記補助金の交付を希望される場合は、申請書

の提出をお願いいたします。

令和３年度に導入する場合も、今回、申請書の提出が必要ですのでご留意ください。

【申請期限】

令和３年３月１２日（金）

 【申請に必要な書類】

（１）別添１（調査票）

（２）和歌山県遺伝子検査機器導入事業補助金交付申請書

  （３）役員名簿

  （４）債権債務者登録申請書

  （５）下記に定める添付書類

 県健康推進課ホームページより様式をダウンロードの上、作成願います。

  https://www.pref.wakayama.lg.jp/prefg/041200/h_kansen/d00206793.html

事業の区分 添付書類 様式

ⅰ）補助金の交付申

請の日において既に

完了している事業

（１）事業結果概要書 （別記第１号様式）

（２）経費の精算根拠が確認できる書類

（事業対象経費にかかる領収書、支出伝票

等の支払いが確認できるものの写し）

（３）収支決算書

ⅱ）補助金の交付申

請の日において未了

である事業

（１）事業計画書 （別記第２号様式）

（２）経費の積算根拠が確認できる書類

（見積書の写し等）

（３）収支予算書

【申請方法】

  下記担当あて郵送にて

２ 今後のスケジュール（予定）について

  別添１（調査票）をご参照ください。

３ 行政検査の委託契約について

  新型コロナウイルス感染症に係る検査等については、県等と行政検査の委託契約を

締結している医療機関において、医師の判断により診療の一環として行われ、保険適

用される検査を実施した場合、県等から行政検査を委託しているものとして取り扱い、

当該検査費用の負担を本人に求めないこととされているところです。

 つきましては、行政検査の委託契約が未締結の医療機関であって、締結を希望され

る場合は、下記により手続き願います。

（１） 和歌山県医師会又は和歌山市医師会に所属している医療機関

所属する郡市医師会を通じて、県医師会あて行政検査に係る集合契約の委任状

を提出願います。

（２） 和歌山県医師会、和歌山市医師会のいずれにも所属していない医療機関

直接、県と委託契約を締結する必要がありますので、下記担当までご連絡願い

ます。

（申請先）

和歌山県福祉保健部健康局健康推進課

感染症対策班 田内

TEL:073-441-2633  FAX:073-428-2325

e-mail:osato_n0001@pref.wakayama.lg.jp